PAGE
3

                                                              [image: image1.png]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

 УСТЬ-КАТАВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
Седьмой созыв
Седьмое заседание

РЕШЕНИЕ
от  26.11.2025     № 149                                                       г. Усть-Катав

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Усть-Катавского городского округа от   27.12.2023 года  № 149 «Об утверждении Положения о предоставлении платных услуг и осуществлении иной приносящей доходы деятельности муниципальным казённым учреждением «Многофункциональный спортивный комплекс»

       Руководствуясь Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Уставом Усть-Катавского городского округа, Собрание депутатов
РЕШАЕТ:
1. Внести в Положение о предоставлении платных услуг и осуществлении иной приносящей доход деятельности муниципальным казённым учреждением «Многофункциональный спортивный комплекс», утвержденное решением Собрания депутатов Усть-Катавского городского округа от   27.12.2023 года  №149 (далее – Положение),  следующие изменения:

        1.1. дополнить Положение приложением 3 «Установление льгот для отдельных категорий населения при предоставлении платных услуг» (приложение).

2. Настоящее решение разместить  на официальном сайте администрации Усть-Катавского городского округа  (www.ukgo.su) , опубликовать в газете «Усть-Катавская неделя» и на  официальном сайте интернет газеты «Усть-Катавская неделя» (http://tramuk.ru) в сети  «Интернет».

3. Организацию исполнения данного решения возложить на первого заместителя главы Усть-Катавского городского округа по вопросам социально-культурной политики, охраны здоровья населения.
4. Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя комиссии по законодательству, местному самоуправлению, регламенту, депутатской этике и связям с общественностью В.В.Кречетова .

Председатель Собрания депутатов

Усть-Катавского городского округа                                            О.А.Палатная
Глава Усть-Катавского городского округа                                  С.Д.Семков
Приложение 3
к Положению о предоставлении

платных услуг и осуществлении иной

приносящей доходы деятельности

муниципальным казённым учреждением

«Многофункциональный спортивный комплекс»

в редакции Решения Собрания депутатов

от  26.11.2025 г. № 149
Установление льгот для отдельных категорий населения

при предоставлении платных услуг

На бесплатное посещение МКУ «Многофункциональный спортивный комплекс» (1 раз в неделю), катание, прокат коньков и лыж, посещение тренажерного зала, имеют право:

1. Граждане, призванные на военную службу по мобилизации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 г. №647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», а также граждане, заключившие контракт о прохождении военной службы и участвующие в специальной военной операции, по предъявлению справки из Управления социальной защиты населения Усть-Катавского городского округа и паспорта.

2. Члены семьи погибшего участника специальной военной операции при наличии подтверждающих документов.

3. Близкие родственники участника специальной военной операции (муж, жена, дети) при посещении МКУ «МСК» имеют право на льготу 50% при условии предъявления подтверждающих документов:

- документ (справка), подтверждающий принадлежность лица к данной категории;

- свидетельство о рождении ребенка или паспорт;

- документ, удостоверяющий личность (паспорт);

- свидетельство о заключении брака.
Учет посещаемости граждан, имеющих право на льготы, ведется в специальном журнале учета посещаемости по форме:
	№
	ФИО
	Дата посещения
	№, дата, наименование документа, подтверждающего льготу
	Примечание